

## BYFORNYELSE I VEJERS - NYHEDSBREV

Vores byfornyelsesprojekt i Vejers bymidte er i gang igen med enkelte projektændringer!

Byrådet har godkendt et revideret budget til byfornyelsesprojektet i Vejers, der sikrer en samlet forskønnelse af hele bymidten.

Det nye budget indeholder bl.a. midler til lodsejerfinansiering, udvidelse af projektafgrænsningen med de bynære parkeringsarealer ved Nordvej og Sydvej, og midler til renovering af det offentlige toilet midt i byen.

Med Varde Kommunes øgede finansiering til de private arealer, kan alle lodsejere – indenfor projektafgrænsningen - nu blive en del af projektet uden økonomisk konsekvens for den enkelte, og på den måde medvirke til at skabe en samlet visuel identitet gennem bymidten.

Vi har talt med de berørte lodsejere om indretningen af deres arealer ud til Vejers Havvej og de bynære parkeringsarealer. Vi er blevet taget godt imod, og der har været mange positive tilbagemeldinger og stor opbakning til byfornyelsesprojektet.

Det allerede godkendte projektforslag tilrettes med de småændringer og tilføjelser, der indkom under lodsejersamtalerne.

Eneste udestående er Kystdirektoratets dispensation fra klitfredningen i forbindelse med toiletbygningen ved nedkørslen til stranden, idet de i december 2023 meddelte et midlertidigt afslag på det daværende fremsendte projekt.

Vi har derfor arbejdet på en fornyet ansøgning i dialog med Kystdirektoratet. Den nye ansøgning indeholder en opgradering af eksisterende toiletter ved stranden samt vendemuligheder for større køretøjer som fx autocampere. Vi håber at få en afklaring på fra Kystdirektoratet inden udgangen af året.

### Den fremtidige proces

Input fra de afholdte lodsejermøder og undersøgelser indarbejdes i projektet.

De nye tiltag, der indarbejdes i projektet, samt tilbagemeldingen fra Kystdirektoratet præsenteres for interesserede borgere på et nyt kaffemøde, og behandles efterfølgende i følge- og styregruppen, inden det kan indstilles til politisk behandling.

Vi starter løbende op på projektering, indhentning af myndighedsgodkendelser og udarbejdelse af udbudsmaterialet.

Endelig planlægning af anlægsarbejdet vil ske i samarbejde med de erhvervsdrivende i området.

Sideløbende udarbejdes en lokalplan for bymidten, hvor der vil være en offentlig høring.

For at fortsætte den åbne dialog om byfornyelsesprojektet i Vejers afholder vi **mandag den 04. november 2024, kl. 18.00 – 19.00**, endnu et "kaffemøde", hvor vi mere detaljeret vil orientere om projektstatus og den fremtidige proces.

**Mødet afholdes denne gang på TEAMS**, og kræver ingen tilmelding. Det vil som altid være muligt at stille spørgsmål til forvaltningen.

**Link til mødet: [Byfornyelse i Vejers - "Kaffemøde" på TEAMS](#)**

Med venlig hilsen  
Styregruppeformand for Blåvand og Vejers byfornyelsesprojekter

Steen Holm Iversen

2. viceborgmester  
Medlem af Varde Byråd og gruppeformand for Det Konservative Folkeparti